中站区审计局审计结果公告

2023年第20号

中站区鑫珠村方舱医院改造项目工程竣工
结算情况的审计结果

中站区审计局自2023年8月8日至9月22日，对中站区鑫珠村方舱医院改造项目工程竣工结算情况进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、被审计单位项目基本情况

中站区鑫珠村方舱医院改造项目位于焦煤集团鑫珠村公司厂区院内，利用原有职工宿舍进行改造，并新建相应的配套设施。方舱医院设置有隔离区、医护人员生活区、卫生通过区、医疗废物暂存区等；方舱医院共3栋楼，200个房间，共计约570个床位。本工程的合同约定的施工内容包括：拆除、恢复墙面及天棚面的涂料面层、拆除和恢复墙面及天棚空鼓的抹灰层；水电线路改造；屋面卷材防水层的拆除和恢复；房间内增设卫生间；门窗维修；室外埋设玻璃钢化粪池等内容。在项目施工期间由于疫情防控政策的调整，实行乙类乙管防控政策，该项目停工，施工情况如下：生活区及卫生通过区已全部完成、隔离区门锁全部维修完成、隔离区灯具已全部安装、化粪池及室外管道及全部完成、隔离区的墙面和天棚的装修未完成、隔离区门未更换、屋面防水未做、室外钢梯完成2部，第3部完成一部分、开关及插座完成一部分、电缆未更换等。2023年 1月6日参建单位对已完施工内容进行了竣工验收，结论合格。本次审计是对已完工作内容进行的结算审计，均以现场实际完成工程量进行计算。

建设方和施工方于2022年12月7日签订了《中站区鑫珠村方舱医院改造项目施工合同》，合同价款为2436096.37元。
二、审计发现的主要问题

送审结算多计工程造价337957.19元。

三、审计处理情况和建议

对上述问题，审计机关已依法出具了审计报告。对多计工程造价337957.19元问题，中站区新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥应依法据实与施工单位结算。

针对审计发现的问题，中站区审计局建议：中站区新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥在今后的项目建设中，应进一步加强工程管理，依法依规据实编制竣工结算。

四、审计发现问题的整改情况

目前，对多计工程造价337957.19元问题，中站区新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥已整改。具体整改结果由中站区新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥向社会公告。